
Contacto

Correo Electrónico licitaciones@cadiz.es

Dirección Postal

Plaza de san Juan de Dios, s/n
(11005) Cádiz España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020/000101
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-03-2021 a
las 17:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cádiz
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cadiz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4J7fogYZmMYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Elaboración de un Plan Estratégico de Turismo de la ciudad de Cádiz en el horizonte
temporal 2021 - 2025

Valor estimado del contrato 40.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.

Clasificación CPV
71356200 - Servicios de asistencia técnica.

Plazo de Ejecución
224 Día(s)

Observaciones: La duracion es de 32 semanas de conformidad con establecido la cláusula 3 del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Formalización del contrato de servicios del expediente de contratación 2020/000101 con la empresa Auren Consultores
SP S.P.L.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

http://www.cadiz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4J7fogYZmMYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aa5b9a1c-d75e-4992-a135-a23d021dc90c


Precio de la oferta más baja 24.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 36.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 16
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 16

Formalizado

Adjudicatario

AUREN CONSULTORES, SP, S.L.P.
NIF B87352340
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.040 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020/000101
Fecha de Formalización 05/03/2021

Contrato

Contrato PET.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bed224c9-6f34-46fe-9275-1f9c382530fa

Motivación de la Adjudicación

Motivación El licitador que presenta la oferta mejor calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/02/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bed224c9-6f34-46fe-9275-1f9c382530fa
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bed224c9-6f34-46fe-9275-1f9c382530fa


Lugar

Plataforma de contratación

Apertura Sobre A

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 10/07/2020 a las 13:38 horas
Fecha estimada para la apertura del Sobre A

Lugar

Servicio de Contratación

Dirección Postal

Plaza de San Juan de Dios sn
(11005) Cádiz España

Sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 26/11/2020 a las 11:40 horas
Fecha estimada para la apertura del Sobre B

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/07/2020 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/07/2020 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia del equipo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 



Reducción en el plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=el3DF9wGNV2iEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000006351689 |  2021-649001 | Tue, 09 Mar 2021 17:47:27:813 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101854171222982905513501741924620392241 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=el3DF9wGNV2iEJrVRqloyA%3D%3D

